
                                                                        

Nr referencyjny: ZP.271.20 .2022.TB.      Strzyżów, dnia 02.08.2022 r. 
 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
         
 
Dotyczy: postępowania pod nazwą: „Budowa Stacji Uzdatniania Wody oraz renowacja magistrali 
wodociągowej w Strzyżowie” w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o wyjaśnienie sprzecznych zapisów dot. przedłożenie dokumentu potwierdzającego 
posiadanie przez Wykonawcę wymaganego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z zapisami Rozdziału IX ust. 5 
pkt 6 SWZ Wykonawca składa ww. dokument na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w 
Rozdziale IX ust. 4 SWZ. Natomiast w Rozdziale XIII ust.6 pkt 3 SWZ – Zamawiający wymaga złożenia 
ww. dokumentu wraz z ofertą. 

 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający usuwa z Rozdziału XIII ust. 6 pkt 3.  
 
Pytanie 2 
Prosimy o wyjaśnienie jakie jest prawidłowe odwołanie w zapisie Rozdziału XIX ust. 4 SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Rozdział XIX ust. 4  
jest:  
Przed terminem zawarcia umowy do obowiązków Wykonawcy należeć będzie przedłożenie kosztorysu 
ofertowego, o którym mowa w Rozdz. IV ust. 48 SWZ, pod rygorem uznania, iż wybrany Wykonawca 
uchyla się od zawarcia umowy. 
 
winno być:  
Przed terminem zawarcia umowy do obowiązków Wykonawcy należeć będzie przedłożenie kosztorysu 
ofertowego, o którym mowa w Rozdz. IV ust. 47 SWZ, pod rygorem uznania, iż wybrany Wykonawca 
uchyla się od zawarcia umowy. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o określenie terminu w jakim Inspektor Nadzoru będzie akceptował / zatwierdzał karty 
materiałowe, o których mowa w §5 ust. 8 pkt 13 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Termin w jakim Inspektor Nadzoru będzie akceptował / zatwierdzał karty materiałowe, o których mowa 
w §5 ust. 8 pkt 13 wzoru umowy wynosi 5 dni.  
 
Pytanie 4 
Prosimy o skrócenie terminu, o którym mowa w §6 ust. 2 wzoru umowy do 7 dni na zgłoszenie 
zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy podwykonawczej lub projektu jej zmiany oraz do kopii 
zawartej umowy podwykonawczej lub kopii jej zmiany. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu, o którym mowa w §6 ust. 2 wzoru umowy.  



                                                                        

 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, iż termin o którym mowa w §8 ust. 6 wzoru umowy dotyczy odbioru 
częściowego zarówno dla kompletnej dokumentacji projektowej (§8 ust. 3 pkt 2) oraz robót 
budowlanych (§8 ust. 3 pkt 3).  
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Termin o którym mowa w §8 ust. 6 wzoru umowy dotyczy odbioru częściowego zarówno dla kompletnej 
dokumentacji projektowej (§8 ust. 3 pkt 2) jak i robót budowlanych (§8 ust. 3 pkt 3).  
 
Pytanie 6 
Prosimy o określenie terminu w jakim Inspektor Nadzoru dokona akceptacji zgłoszenia zakończenia 
robót, o którym mowa w §8 ust. 8 wzoru umowy.  
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Termin w jakim Inspektor Nadzoru dokona akceptacji zgłoszenia zakończenia robót, o którym mowa w 
§8 ust. 8 wzoru umowy wynosi do 14 dni.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o wyjaśnienie jakie jest prawidłowe odwołanie (ust. 8 pkt 2) w zapisie §8 ust. 10 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
W wzorze umowy §8 ust. 10 jest:  
Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady istotne, Zamawiający przerwie 

czynności odbioru, odmówi dokonania odbioru końcowego i wyznaczy Wykonawcy termin usunięcia 

wad, jednak nie późniejszy niż pozostały do zakończenia umowy, o którym mowa w ust. 1. Data 

stwierdzenia przez inspektora nadzoru usunięcia wad jest terminem wznowienia czynności komisji 

odbioru końcowego przedmiotu umowy. W przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w ust. 1, 

przepis § 15 ust. 1 pkt 2 lub przepis ust. 8 pkt 2 – wg wyboru Zamawiającego stosuje się odpowiednio. 

 
winno być:  
Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady istotne, Zamawiający przerwie 
czynności odbioru, odmówi dokonania odbioru końcowego i wyznaczy Wykonawcy termin usunięcia 
wad, jednak nie późniejszy niż pozostały do zakończenia umowy, o którym mowa w ust. 1. Data 
stwierdzenia przez inspektora nadzoru usunięcia wad jest terminem wznowienia czynności komisji 
odbioru końcowego przedmiotu umowy. W przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w ust. 
1, przepis § 15 ust. 1 pkt 2 lub przepis ust. 8 – wg wyboru Zamawiającego stosuje się odpowiednio. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o zmianę zapisów w §8 ust. 11 pkt 1 poprzez:1) w przypadku nadających się do usunięcia 
wpisać je do protokołu odbioru robót i wyznaczyć termin na ich usunięcie, jednak nie późniejszy niż 
pozostały do zakończenia umowy, o którym mowa w ust. 1. Data stwierdzenia przez inspektora 
nadzoru usunięcia wad jest terminem wznowienia czynności komisji odbioru końcowego przedmiotu 
umowy; rozpoczęcia biegu gwarancji jakości i rękojmi. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §8 ust. 11 pkt 1.  
 
 
 
 



                                                                        

Pytanie 9 
Prosimy o dopuszczenie możliwości uzgodnienia przez Strony innego niż określony w §8 ust. 10 oraz 
§8 ust. 11 pkt 1 wzoru umowy terminu na usunięcie ewentualnych wad z przyczyn technicznych lub 
technologicznych lub innych czynników niezależnych od Wykonawcy, nie będzie możliwe usunięcie 
danej wady, usterki w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Mamy tu ma myśli na przykład 
okoliczność wystąpienia złych warunków meteorologicznych lub niedostępność części zamiennej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §8 ust. 10 oraz §8 ust. 11 pkt 1 
 
Pytanie 10 
W związku z przyjęciem przez Zamawiającego procedury odbioru końcowego opisanej w §8 ust. 11 
wzoru umowy prosimy o wykreślenie słów „bez uwag” z zapisu Rozdziału IV ust. 20 SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie wyraża zgody wykreślenie słów „bez uwag” z zapisu Rozdziału IV ust. 20 SWZ. 
 
Pytanie 11 
W związku z przyjęciem przez Zamawiającego procedury odbioru końcowego opisanej w §8 ust. 11 
wzoru umowy prosimy o wykreślenie słowa „bezusterkowego” z zapisu Rozdziału IV ust. 27 pkt 6 SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie wyraża zgody wykreślenie słowa „bezusterkowego” z zapisu Rozdziału IV ust. 27 pkt 
6 SWZ. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o potwierdzenie, iż prawidłowe odwołania w zapisie § 8 ust. 12 wzoru umowy to odwołania 
do zapisów ust. 10 i ust. 11 pkt 1. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający potwierdza odwołania w zapisie § 8 ust. 12 wzoru umowy do zapisów ust. 10 i ust. 11 pkt. 
1. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie odbioru końcowego dla obu 
zadań w tym samym terminie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zgodnie z rozdziałem VI ust. 2 Zamawiający wymaga:  
I Etap - opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w tym projektu budowlanego 
gotowego do złożenia do Starostwa Powiatowego w terminie 12 miesięcy od daty podpisania umowy.  
II Etap - wykonanie robót budowlanych wraz przygotowaniem dokumentacji powykonawczej 
w terminie 12 miesięcy od daty uzyskania pozwolenia na budowę. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o uzupełnienie zapisu §15 ust. 1 pkt 12 wzoru umowy o zapis „pomimo wezwania Wykonawcy 
do zaniechania naruszeń i bezskutecznego upływu terminu wskazanego w tym wezwaniu (nie 
krótszego niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania),” 
 
 
 
 



                                                                        

Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu §15 ust. 1 pkt 12 wzoru umowy o zapis „pomimo 
wezwania Wykonawcy do zaniechania naruszeń i bezskutecznego upływu terminu wskazanego w tym 
wezwaniu (nie krótszego niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania)”. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o określenie poziomu możliwych włączeń z zakresu przedmiotu zamówienia, o których mowa 
w §18 ust. 7 pkt 4 wzoru umowy zgodnie z dyspozycją art. 433 pkt 4 ustawy Pzp. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający usuwa zapis pkt 4 w §18 ust. 7 wzoru umowy.  
 
Pytanie 16 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wymaganego 
doświadczenia przez Wykonawcę, o którym mowa w Rozdziale VII ust. 2 pkt 4 lit. a) SWZ w przypadku, 
gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: 
a. kompletną dokumentację projektową branży sanitarnej i budowlanej dla obiektu Stacji Uzdatniania 
Wody oraz:  
b. wykonał roboty budowlane polegające na: 
i. budowie, przebudowie, rozbudowie, modernizacji Stacji Uzdatniania Wody, 
ii. budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie, modernizacji magistrali / sieci 
wodociągowej o łącznej wartości 4.000.000 PLN brutto. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Rozdział VII ust. 2 pkt 4 lit. a) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną kompletną dokumentację 
projektową w branży sanitarnej i budowlanej oraz jedną robotę budowlaną (kontrakt, zadanie) 
polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie bądź modernizacji stacji uzdatniania wody oraz 
budowie lub remoncie magistrali wodociągowej o łącznej wartości co najmniej 4 000 000,00 PLN brutto 
Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonych dokumentów potwierdzających, że 
Wykonawca wykonał roboty zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył z podaniem 
ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów na rzecz których roboty te zostały 
wykonane. Ocena warunku nastąpi na podstawie oświadczenia Wykonawcy – wykazu robót. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „magistrala wodociągowa”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Magistrala wodociągowa - przewody doprowadzające wodę, wykonana z rur stalowych o średnicy 300 
mm od zbiorników wody zlokalizowanych przy ul. Sportowej na dz. 97/7 do ul. Zajączkowskiego do dz. 
988 od przewodu magistralnego odchodzą przewody wodociągowe sieci rozdzielczej. 
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